
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

CONFERIMENTO DI N. 8 INCARICHI DI LAVORO AUTONOMO EX ART. 7, COMMA 6 DEL D. 
LGS. N. 165/2001 A MEDICI SPECIALIZZATI E SPECIALIZZANDI IN RADIODIAGNOSTICA.

Proponente: UOC GESTIONE RISORSE UMANE
Anno Proposta: 2024
Numero Proposta: 1325/24



Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane riferisce quanto segue:

Premesso che nell’ambito dei servizi aziendali afferenti le Unità Operative di Radiologia risultano 
vacanti più posizioni lavorative di Dirigente Medico – disciplina di Radiodiagnostica, in seguito alla 
cessazione a vario titolo (pensionamento, dimissioni volontarie, etc.) dei rispettivi titolari del posto.

Dato atto che, nonostante reiterate procedure selettive concorsuali espletate da Azienda Zero, non è 
stato possibile soddisfare la copertura dell’intero fabbisogno aziendale di medici di Radiodiagnostica a 
causa dell’esiguità dei candidati presenti nelle graduatorie stesse e/o della rinuncia dei predetti 
candidati.

Fatto presente che Azienda Zero con deliberazione n. 331 del 31 maggio 2024 ha indetto, per conto 
delle aziende ed enti del S.S.R. della Regione Veneto un avviso pubblico, per titoli e colloquio, per 
l’attribuzione di incarichi individuali di natura autonoma di cui all’art. 7, comma 6, del D.Lgs. n. 
165/2001, finalizzati all’erogazione di attività professionali di Radiodiagnostica nei servizi/unità 
operative di Radiologia.
 
Vista la deliberazione n. 416 del 4 luglio 2024, con la quale Azienda Zero ha approvato il Verbale e 
relativo Elenco di medici chirurghi idonei al conferimento degli incarichi di lavoro autonomo nella 
disciplina di Radiodiagnostica, consistente nell’elenco dei Medici specializzati (n. 1 candidato) e 
nell’elenco di Medici specializzandi (n. 7 candidati).

Ciò premesso, sulla base delle valutazioni espresse dai competenti servizi aziendali finalizzati a valutare 
il fabbisogno di personale, con il presente provvedimento, considerata la necessità di diminuire le liste 
d’attesa relative alla prestazioni afferenti la disciplina di Radiodiagnostica, si dispone di conferire ai 
seguenti candidati gli incarichi libero professionali in premessa indicati, per l’espletamento di 
prestazioni professionali nell’ambito dei servizi/unità operative di Radiologia della scrivente Azienda:

Medici specializzati: 
dr.ssa Formicola Fabiana

Medici specializzandi:
dr.ssa Agostini Elena
dr. Guerrieri Antonio
dr. Zennaro Lorenzo
dr.ssa Tomasello Marianna Roberta
dr. Sion Niccolò
dr. Lanciotti Federico
dr. Checchin Filippo.

Precisato che gli incarichi vengono conferiti per l’erogazione di prestazioni professionali nella 
disciplina di Radiodiagnostica, presso i servizi/unità operative aziendali, in base alle indicazioni dei 
rispettivi Responsabili di servizio, per un impegno massimo di 38 ore settimanali, che saranno retribuite 
con un compenso pari ad € 80/orarie omnicomprensive (compenso da erogare al Medico specializzato, 
indicato nel bando indetto da Azienda Zero con deliberazione n. 331 del 31/5/2024) e pari ad € 40/orarie 
omnicomprensive (compenso da erogare ai Medici specializzandi, indicato nel bando di Azienda Zero 
indetto con deliberazione n. 331/2024).



Visto l’art. 2-bis, comma 1, lettera A del Decreto Legge n. 18/2020, convertito dalla Legge n. 27/2020, 
così come modificato dalla Legge 30 dicembre 2023, n. 215, art. 4, comma 4), il quale consente di 
procedere sino al 31 dicembre 2024 “al reclutamento di medici specializzandi, iscritti all’ultimo e al 
penultimo anno di corso delle scuole di specializzazione, anche ove non collocati nelle graduatoria di 
cui all’articolo1, comma 547 della L. 145/2018, conferendo incarichi di lavoro autonomo, anche di 
co.co.co., di durata non superiore a sei mesi prorogabili, anche in deroga a quanto stabilito 
dall’articolo 7, comma 6 del D. Lgs. 165/2001”.

Precisato che gli incarichi libero professionali di cui al presente provvedimento vengono conferiti al fine 
di contribuire all’abbattimento delle liste d’attesa riferite alla disciplina di Radiodiagnostica, nelle more 
di poter ricoprire le posizioni lavorative vacanti mediante assunzioni con rapporto di lavoro a tempo 
indeterminato tramite procedure pubbliche selettive concorsuali ed avranno decorrenza dalle date 
indicate nei rispettivi contratti individuali di lavoro e sino al 31 dicembre 2024 eventualmente 
rinnovabili.

Richiamate le autorizzazioni rilasciate dalla Regione con note prott. n. 392303 del 21/07/2023 e n. 
629017 del 23/11/2023 relative al conferimento di incarichi di natura autonoma nelle more della 
copertura dei posti vacanti con rapporti di lavoro a tempo indeterminato.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra 

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di conferire, per i motivi in premessa indicati, n. 8 incarichi libero professionali ai Medici nelle 
premesse indicati, mediante utilizzo dell’Elenco della procedura comparativa, approvata da 
Azienda Zero con deliberazione n. 416 del 4 luglio 2024, finalizzata al conferimento di incarichi 
libero professionali a Medici, specializzati o specializzandi in Radiodiagnostica, per 
l’erogazione di attività professionali nei servizi/unità operative di Radiologia con la finalità di 
riduzione delle liste d’attesa;

2. di precisare che l’instaurazione dei rapporti di natura autonoma di cui trattasi è subordinata:
- all’esito delle visite mediche preassuntive;
- alla sottoscrizione dei contratti individuali, con l’indicazione negli stessi della data di inizio 

degli incarichi di natura autonoma e sino al 31 dicembre 2024, eventualmente rinnovabili;

3. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(dr.ssa Emanuela Zilli)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2024-07-25T16:47:56+0200
	PATRIZIA SIMIONATO




